Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14.350-000
Fone / Fax: (16) 3665.9500
e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br

DECRETO N.° 90, DE 29 DE JUNHO DE 2018.

“Dispée sobre a transposicdo de recursos do orcamento
vigente.

JOSE ROBERTO FERRACIN MARQUES, Prefeito de Altinépolis, do Estado de Sao Paulo, no uso da

atribuicdo que lhe confere o artigo da Lei 1972 de 08/11/2017 orgamento fiscal e seguridade social para o
exercicio de 2018,

A:
Artigo 1° - Ficam transposicionados na forma do anexo deste decreto, as dotacdes orcamentarias

aprovadas na Lei de Diretrizes Orcamentarias para o exercicio de 2018.

Artigo 2° - A alteragéo introduzida pelo presente Decreto néo implica em abertura de crédito adicional,
suplementar, especial ou mesmo extraordinéario, ja que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa
impostos na Lei de Diretrizes Orcamentarias (Lei n°1972, de 08 de novembro de 2017) e dentro dos valores

aprovados para os poderes, Orgaos € unidades contemplados.

Artigo 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicoes em
contrario.
ANEXO
ACRESCIMOS
LOCAL:03 SECRETARIA DA ADMINISTRACAO FINANCAS GESTAO E TRANSPORTES
03 01 00 SEC ADMINISTRACAO FINANCAS GESTAO TRANSP

Ficha:40 04.123.7001.2046.0000 ADMINISTRACAOQ, FINANCAS E PLA 19.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

LOCAL:04 SECRETARIA DO PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA E SERVICOS
04 01 00 SEC PLANEJDESENV OBRAS HAB INFRA SERV

Ficha:61 15.451.5010.2039.0000 PLANEJAMENTO URNANO 1.200,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO

Ficha:98 15.452.5001.2059.0000 ALTINOPOLIS MAIS BONITA 4.636,00
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO g

&
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LOCAL:04 SECRETARIA DO PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA E SERVICOS

04 01 00 SEC PLANEJDESENV OBRAS HAB INFRA SERV

Ficha:11917.512.5007.2037.0000
3.3.90.39.00

SISTEMAS DE AGUA E DE ESGOTO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

LOCAL:05 SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05 02 00 MERENDAESCOLAR

Ficha:14512.362.2006.2010.0000
3.3.80.30.00

Ficha:14712.365.2006.2010.0000
3.3.90.30.00

ALIMENTACAO ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

ALIMENTACAQ ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL:05 SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05 05 00 ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha:22212.361.2008.2003.0000
3.1.90.96.00

Ficha:23012.361.2008.2003.0000
3.3.90.39.00

Ficha:23512.361.2008.2005.0000
3.3.90.30.00

LOCAL:06 SECRETARIA DE SAUDE

EDUCACAO BASICA COM QUALIDA
RESSARCIMENTO DE DESPESAS D

EDUCACAO BASICA COM QUALIDA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

EDUCACAO BASICA COM QUALIDA
MATERIAL DE CONSUMO

06 01 00 SECRETARIA DA SAUDE

Ficha:25510.301.1014.2077.0000
3.3.90.36.00

Ficha:25810.301.7008.2070.0000
3.1.90.11.00

Ficha:28710.301.7009.2001.0000
3.3.90.39.00

Ficha:33510.305.7010.2075.0000
3.1.90.11.00

PROGRAMA MAIS MEDICOS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRO

GESTAO SISTEMA DE SAUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

SAUDE PERTO DE VOCE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

VIGILANCIA EM SAUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

LOCAL:07 SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

20.000,00

2.000,00

1.000,00

5.000,00

1.817,62

2.000,00

2.000,00

10.000,00

8.163,30

16.300,00

07 01 00 SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

Ficha:35108.243.4013.2018.0000
3.3.90.30.00

PROTECAO SOCIAL BASICA
MATERIAL DE CONSUMO

450,00
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LOCAL:07 SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR
07 01 00 SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

Ficha:38208.244.4007.2031.0000 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTE
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRO

TOTAL DAS SUPLEMENTAGOES

REDUGOES
LOCAL:03 SECRETARIA DA ADMINISTRACAO FINANCAS GESTAO E TRANSPORTES

03 01 00 SEC ADMINISTRACAQ FINANCAS GESTAO TRANSP
Ficha: 39  04.123.7001.2046.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

LOCAL:04 SECRETARIA DO PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA E SERVICOS

04 01 00 SEC PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA SERV
Ficha: 102 15.452.5003.2034.0000 INFRAESTRUTURA DE TRANSPORT
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 63  15.451.5010.2039.0000 PLANEJAMENTO URNANO
3.3.80.38.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
Ficha: 66  15.451.5010.2040.0000 PLANEJAMENTO URNANO
3.3.80.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

LOCAL:05 SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05 02 00 MERENDA ESCOLAR
Ficha: 146 12.365.2006.2010.0000 ALIMENTACAO ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL:05 SECRETARIA DE EDUCACAO ESPORTES E LAZER

05 05 00 ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha: 211 12.361.2008.2003.0000 EDUCACAO BASICA COM QUALIDAD
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
Ficha: 227 12.361.2008.2003.0000 EDUCACAQ BASICA COM QUALIDAD
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 242 12.361.2008.2005.0000 EDUCACAQ BASICA COM QUALIDAD
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

LOCAL:06 SECRETARIA DE SAUDE

08 01 Q0 SECRETARIA DA SAUDE
Ficha: 306 10.302.7007.2072.0000 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

5.500,00

99.066,92

-19.000,00

-4.636,00

-1.200,00

-20.000,00

-3.000,00

-5.000,00

-2.000,00

-1.817,62

-8.163,30




Fone / Fax: (16) 3665.9500

Ficha: 265 10.301.7008.2070.0000
3.3.90.36.00

Ficha: 271 10.301.7009.2001.0000
3.1.90.11.00

Ficha: 334 10.305.7010.2075.0000
3.1.90.11.00
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Rua Major Garcia, 144 - CEP 14.350-000
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GESTAO SISTEMA DE SAUDE -2.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
SAUDE PERTO DE VOCE -10.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
VIGILANCIA EM SAUDE -16.300,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

LOCAL:07 SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

07 01 Q0
Ficha: 353 08.243.4013.2020.0000
3.3.90.30.00
Ficha: 354 08.243.4013.2020.0000

3.3.90.39.00

TOTAL DAS ANULAGOES

Altinépolis, 29 de junho de 2.018.

JOSE ROBERTC
Prefeito

SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

PROTECAO SOCIAL BASICA -450,00
MATERIAL DE CONSUMO
PROTECAO SOCIAL BASICA -5.500,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

-99.066,92

Publicado, registrado e afixado na Secretaria do Gabinete do Prefeito na data supra.

briel Pe n% de Castro

rador; nicipal I




